



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOKET NA VILA SANTA MARIA DO ICATÚ
ENDEREÇO: VILA SANTA MARIA DO ICATÚ - DISTRITO ICATÚ - IGARAPÉ-MIRI/PA
PREÇO DE REFERÊNCIA: SEDOP maio de 2023 com desoneração

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Custo Total com BDI:	R\$	309.277,41	Área Const. (m²):	1542,82	BDI:	26,57%	DATA:	18/05/2023
----------------------	-----	------------	-------------------	---------	------	--------	-------	------------

ITEM	CÓDIGO	FUNTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI (R\$)	PR. UNIT.COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)	%
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					18.830,82	6,09%
1.1			INICIAIS						
1.1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica (3,0m x 2,0m)	m²	6,00	174,46	220,81	1.324,88	
1.1.2	010269	SEDOP	Locação planimetrica de linha	m	212,00	2,02	2,56	542,02	
1.1.3	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1,00	13.402,79	16.963,91	16.963,91	
Subtotal item 1								18.830,82	
2			PAVIMENTAÇÃO					271.609,19	87,82%
2.1			BLOKET						
2.1.1	260662	SEDOP	Blokret sextavado e=10cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m²	1.542,82	138,94	175,86	271.314,71	
2.1.2	130584	SEDOP	Concreto c/ seixo e junta seca e=10cm para DESCIDA	m²	2,39	97,35	123,22	294,49	
Subtotal item 2								271.609,19	
3			DERENAGEM					3.840,30	1,24%
3.1			DESCIDA D'ÁGUA						
3.1.1	260523	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - com lâmina d'água	m	2,96	76,25	96,51	285,67	
3.1.2	050729	SEDOP	Concreto armado fck=20MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	0,74	3.795,18	4.803,56	3.554,63	
Subtotal item 3								3.840,30	
4			SERVIÇOS FINAIS					14.997,10	4,85%
4.1			LIMPEZA						
4.1.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	1.542,82	7,68	9,72	14.997,10	
Subtotal item 4								14.997,10	
Custo TOTAL com BDI incluso:								R\$ 309.277,41	

Trezentos e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta e um centavos.